

ENKÄTUNDERSÖKNING

**NEDSKRÄPNING,
ETT PROBLEM
I DET NORRBOTTNISKA
FJÄLLOMRÅDET**

!

**Jägareförbundet
i
Norrbotten
1995**



SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDET

ENKÄTUNDERSÖKNING

NEDSKRÄPNING,

ETT PROBLEM

I DET NORRBOTTNISKA

FJÄLLOMRÅDET

!

Jägareförbundet

i

Norrbotten

1995

ENKÄTUNDERSÖKNING OM PROBLEM MED NEDSKRÄPNING I DET NORRBOTTNISKA FJÄLLOMRÅDET.

Inledning

Under vårvintern har uppgifter cirkulerat om att flygföretagen i det Norrbottniska fjällområdet varit förtvivlade över den omfattande nedskräpningen. Det har också gjorts gällande att detta skulle ha varit en följd av att nya regler har börjat tillämpas för upplåtelse av fiske och småviltjakt på statens marker ovan odlingsgränsen.

Jägareförbundets inställning till nedskräpning är mycket klar - den som ska kalla sig JÄGARE, ska inte lämna något skräp efter sig i naturen. Av den anledningen beslutade vi oss för att försöka få fram ytterligare information om hur situationen var i fjällområdet. Vi valde att vända oss till flygföretagen i fjällområdet med våra frågor. Orsakerna till detta val, var dels att det är frågan om en tämligen liten grupp som ändå har en mycket god insikt i hur omfattande nedskräpningen är i olika delar av fjällområdet och vilka grupper som står för den, och dels för att de ovan nämnda uppgifterna om nedskräpning sades komma just från denna grupp.

I slutet av april skickade Jägareförbundet i Norrbotten ett frågeformulär till samtliga flygföretag inom länets fjällkommuner, totalt 10 företag. Samtliga företag, utom ett, besvarade enkäten.

En sammanställning av svaren redovisas nedan, det bör dock göras klart redan här att denna redovisning inte gör anspråk på att vara något annat än en sammanställning av flygföretagens uppfattning i frågan om nedskräpningen i fjällområdet. För att få en helt korrekt bild av situationen krävs ett betydligt mer omfattande arbete.

Gammelstad den 18 maj 1995

Hans Geibrink

RESULTAT

Sammanfattning

Nedskräpningen upplevs som ett problem av majoriteten av flygföretagen. Problemet är inte nytt och det sägs ha haft en oförändrad omfattning under en lång följd av år. Införandet av det nya upplåtelsesystemet för fiske och småviltjakt anses inte ha resulterat i någon ökning av nedskräpningen.

När det gäller frågan om det finns någon grupp som står för en större del av nedskräpningen finns en enighet om att de största "syndarna" finns bland de som använder flyg, snöskoter, båt eller motorcykel för att komma ut i markerna, medan däremot vandrarna lämnar mindre skräp efter sig. Den främsta anledningen till detta torde vara att motorfordonen gör det lättare att ta med sig mycket packning, det borde dock också vara lättare för denna grupp av besökare att få med sig sina sopor hem igen. Vidare anser man att två grupper rent generellt utmärker sig i negativ riktning och det är fiskare och renskötare. Den grupp som får det högsta betyget är de som bygger och reparerar stugor och anläggningar åt myndigheter och STF.

Den typ av nedskräpning som man anser vara det största problemet är kvarlämnade plastförpackningar, glas, aluminium- och konservburkar.

På frågan hur man ska kunna komma till rätta med problemen anser man att en ökad information är viktig och att kampanjer typ "Håll fjället rent" gör nytta. Förslag finns också om högre pant på aluminiumburkar samt att ett ansvar ska läggas på flygföretagen för att deras kunder tar med sina sopor hem igen.

Avslutningsvis har länsstyrelsens fiskeenhet fått beröm för sitt initiativ att förse återförsäljarna av fiskekort med sopsäckar som de ska dela ut till fiskare och andra för att på så sätt trycka på att de ska ta hem sina sopor från fjället.